[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10.06.2020
	№
	     270

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от  31 октября 2017 года № 452 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение» на 2018-2020 годы»
В соответствии с решением Земского Собрания района от 06.02.2020 №1 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 12.12.2019   № 23 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 31 октября 2017 года № 452 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение» на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
  позицию «Целевые показатели (индикаторы) программы»изложить в следующей редакции:
	«Целевые  показатели (индикаторы) программы
	число граждан пожилого возраста, вовлеченных в общественную жизнь;
численность граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых в рамках реализации муниципальной программы;

количество проведенных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку».

позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» и «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований программы

	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета района -  12 374,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –    584,0  тыс. рублей;

2019 год –    5 747,4  тыс. рублей;

2020 год –    6043,1   тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	за период реализации муниципальной программы будут достигнуты следующие результаты:
численность граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых в рамках реализации муниципальной программы, составит 134 человека;
количество проведенных мероприятий, посвященных 75 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, составит 11 мероприятий;

  количество социально ориентированных организаций, получивших финансовую поддержку, составит 2 организации».

1.2. Раздел IV «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IV. Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема    финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 12 374,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 584,0 тыс. рублей;

2019 год – 5 747,4  тыс. рублей;

2020 год – 6043,1 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 3 к муниципальной программе. Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района приведено в приложении 4 к муниципальной программе.».

1.3 Раздел V «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной программы, прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы»  дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«- количество проведенных мероприятий, посвященных 75 -й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, составит 11 мероприятий;

- количество социально ориентированных организаций, получивших финансовую поддержку, составит 2 организации.».
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.6  Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района                                        А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации Грязовецкого

муниципального района от 10.06.2020  № 270

«Приложение 1
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) программы

	N
пп
	Задачи,
направленные на достижение цели
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение показателей (индикаторов)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	2019 год

 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Содействие активному участию граждан старшего поколения в жизни общества для реализации личного потенциала
	число граждан пожилого возраста, вовлеченных в общественную жизнь района
	чел.
	4500
	4600
	4650
	0
	0

	численность граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых в рамках реализации муниципальной программы

	чел.
	0
	0
	0
	67
	67

	количество проведенных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	ед
	0
	0
	0
	0
	11

	количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку
	0
	0
	0
	0
	0
	2

                                                                                                                                                                      ».

Приложение 2
к постановлению администрации Грязовецкого

муниципального района от 10.06.2020  № 270

«Приложение 2

к муниципальной программе
Методика расчета значений показателей (индикаторов) программы
	Номер показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Исходные данные для расчета значений показателя

	Обозначение переменной
	Наименование переменной
	Источник исходных данных

	1.
	Число граждан пожилого возраста, вовлеченных в общественную жизнь района, чел.
	Фактиче-ское коли-чество
	G
	Количественный показатель, определяемый согласно числу граждан пожилого возраста, участвующих в общественной жизни района в i-м году, чел.
	Информация о проведенных мероприятиях КУ «Комитет по культуре и туризму»,

БУ «Центр физической культуры и спорта» администрации Грязовецкого муниципального района

	2.
	Численность  граждан, участвую-щих в мероприя-тиях, проводимых в рамках реализации муници-пальной программы, чел.

	С=U+V
	C

U

V

	Численность  граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых  в рамках реализации муниципальной программы в отчетном периоде, чел.
Численность ветеранов ВОВ, получивших персональные поздравления президента РФ, главы района, в связи с юбилейными днями рождения, начиная с 90-летнего юбилея, в отчетном году, чел.

Численность человек, принявших участие в районном смотре-конкурсе «Ветеранское подворье», в отчетном году, чел.
	Сводная информация отдела опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального района, основанная на ежемесячной информации о вручении ветеранам персональных поздравлений Президента РФ ветеранам ВОВ в связи с юбилейными днями рождения.
Сводная информация отдела опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального района, основанная на заявках на участие в районном смотре-конкурсе «Ветеранское подворье» и протоколе заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса «Ветеранское подворье»

	3
	Количество проведенных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,ед.
	H= J+K+L+Z
	H

J

K

L

Z
	Количество проведенных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, ед.

Количество мероприятий, проведенных БУК «Грязовецкий музей истории и народной культуры», ед.

 Количество мероприятий, проведенны БУК «Межпоселенческая центральная библиотека», ед.

Количество мероприятий, проведенных БУК «Культурно-досуговый центр», ед,

Количество мероприятий, проведенных БУ «Центр физической культуры и спорта», ед.
	Сводная информация отдела опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального района, основанная на информации, о проведенных мероприятиях, БУК «Грязовецкий музей истории и народной культуры», БУК «Межпоселенческая центральная библиотека», БУК «Культурно-досуговый центр», БУ «Центр физической культуры и спорта»

	4

	количество социально ориентированных некоммерческих организаций получивших финансовую поддержку, ед
	Фактическое количество
	N
	Количественный показатель, определяемые согласно количеству социально ориентированных организаций, получивших финансовую поддержку в отчетном году, ед.
	Сводная информация отдела опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального района, основанная на результатах конкурса по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных проектов (программ)

Приложение 3
к постановлению администрации Грязовецкого
муниципального района от 10.06.2020  № 270
«Приложение 3

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета района
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	ИТОГО

2018-2020 годы

	Итого  по муниципальной программе

«Старшее поколение» 2018-2020 годы
	всего, в том числе
	584,0
	5 747,4
	6043,1
	12 374,5

	собственные доходы бюджета района
	584,0
	4 831,0
	5126,7
	10 541,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	916,4
	916,4
	1 832,8

	ответственный исполнитель

Отдел  опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	584,0
	5 747,4
	6043,1
	12 374,5

	собственные доходы бюджета района
	584,0
	4 831,0
	           5 126,7
	10 541,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	916,4
	916,4
	1 832,8

».

Приложение 4
к постановлению администрации Грязовецкого
муниципального района от 10.06.2020  № 270

«Приложение 4

к муниципальной  программе

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

за счет средств бюджета района
	Статус муниципальной программы
	Наименование

программы, задачи основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	«Старшее поколение» на 2018-2020 годы

	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями
	всего, в том числе
	584,0
	5 747,4
	6043,1
	12 374,5

	собственные доходы бюджета района
	584,0
	4 831,0
	5126,7
	10 541,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	916,4
	916,4
	1 832,8

	Задача 1

	Содействие активному участию граждан старшего поколения в жизни общества для реализации личного потенциала
	Итого по задаче 1
	Всего, в  том числе
	584,0
	5 747,4
	6043,1
	12 374,5

	собственные доходы бюджета района
	584,0
	4 831,0
	5126,7
	10 541,7

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	916,4
	916,4
	1 832,8

	Основное мероприятие 1.1

	Организация и проведение мероприятий для создания  благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего поколения (в том числе конкурс «Ветеранское подворье»)
	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями      и

	всего, в том числе

	15,0
	13,5
	20,0
	48,5

	собственные доходы бюджета района
	15,0
	13,5
	20,0
	48,5

	Основное мероприятие 1.2

	Организация и проведение мероприятий по чествованию пожилых людей в связи с юбилейными днями рождения
	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями
	всего, в том числе
	65,0
	64,9
	72,0
	201,9

	собственные доходы бюджета района
	65,0
	64,9
	72,0
	201,9

	Основное мероприятие 1.3

	Подготовка к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями
	всего, в том числе
	504,0
	5449,0
	5531,1
	11484,1

	собственные доходы бюджета района
	504,0
	4 532,6
	4 614,7
	9 651,3

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0
	916,4
	916,4
	1832,8

	Основное мероприятие 1.4

	Осуществление поддержки ветеранских организаций

	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями
	всего, в том числе
	0
	220,0
	0
	220,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	220,0
	0
	220,0

	Основное мероприятие 1.5

	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями
	всего, в том числе
	0
	0
	420,0
	420,0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	420,0
	420,0

».